

Destinatário: ASSOCIACAO BENEFICENTE DE PIRANGI - AV CARMEM LUCIA GIGLIO GIRADE, 1901 - JARDIM TANGARA PIRANGI/SP Valor Total: 117,20

NF-e
000000078

Série: 001



HORTIFRUTI SANTA RITA
RUA DR RODRIGUES ALVES, 1576
CENTRO - PIRANGI - SP
CEP 15820-000 FONE (17)98172-4010

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

NF-e 000000078
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3521 0933 7083 6000 0100 5500 1000 0000 7812 1780 9213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135211101301807 21/09/2021 14:07:47

CNPJ
33.708.360/0001-00

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
539026681111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
ASSOCIACAO BENEFICENTE DE PIRANGI

ENDEREÇO
AV CARMEM LUCIA GIGLIO GIRADE, 1901

MUNICÍPIO
PIRANGI

UF
SP

BAIRRO / DISTRITO
JARDIM TANGARA

TELEFONE / FAX
(17) 3386-1800

CNPJ / CPF
51.804.771/0001-72

CEP
15820-000

DATA EMISSÃO
21/09/2021

DATA SAÍDA
21/09/2021

HORA SAÍDA
14:02:58

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO - NÚMERO: 000078 - VALOR ORIGINAL: R\$ 117,20 - VALOR DESCONTO: R\$ 0,00 - VALOR LÍQUIDO: R\$ 117,20

Nº 001
Venc. 21/09/2021
R\$ R\$ 117,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	117,20		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	117,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
ENDEREÇO	9-Sem frete					
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
			NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
221	ALHO	07032090	0400	5102	KG	2,000	24,9000	0,00	49,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1280	OVO BRANCO	04079000	0400	5102	DZ	3,000	7,2500	0,00	21,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281	BANANA NANICA	08039000	0400	5102	KG	0,915	3,9900	0,00	3,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	MELAO COMUM	08071900	0400	5102	KG	4,580	6,3000	0,00	28,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285	MAMAO FORMOSA	08072000	0400	5102	KG	1,225	3,2500	0,00	3,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	PERA	08083000	0400	5102	KG	0,565	10,2500	0,00	5,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
291	MACA GALA	08081000	0400	5102	KG	0,520	6,5000	0,00	3,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/10/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.42.50
3261103261 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO B PIRANGI
AGENCIA: 3261-1 CONTA: 12.923-2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO B PIRANGI
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3188-7 - CREDICITRUS
CONTA: 95.957-0

FAVORECIDO: DANIEL COVIELLO
CPF/CNPJ: 33.708.360/0001-00
VALOR: R\$

117,20

DEBITO EM: 25/10/2021

DOCUMENTO: 102503

AUTENTICACAO SISBB:

C.982.2A7.06C.53B.AFC

Convênio 03/2020
Vista Alegre do Alto

DADOS ADICIONAIS

102.503 25/10/2021

Valor aprox. dos tributos R\$15,77 Federal e R\$0,00 Importacao e R\$19,22 Estadual e R\$0,00 Municipal /Fonte: IBPT /Chave: 2BCEA2

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Razão Social: **DANIEL COVIELLO – ME (HORTIFRUTI SANTA RITA)**

Endereço: Rua Dr Rodrigues Alves, 1576 – Centro – Pirangi – CEP 15820-000

Fone/Fax: 17 33862148

CNPJ: 33.708.360/0001-00

INSCR. ESTADUAL: 539.026.681.111

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	VALOR DO KG	VALOR TOTAL
1.	2 kg	Alho	24,90	49,80
2.	0,91 kg	Banana nanica	3,99	3,65
3.	0,52 kg	Maça	6,50	3,38
4.	1,22 kg	Mamão	3,25	3,98
5.	4,58 kg	Melão	6,30	28,85
6.	3 dúzias	Ovo	7,25	21,75
7.	0,56 kg	Pera	10,25	5,79
			TOTAL:	117,20

DADOS PARA EMISSÃO DO DOCUMENTO FISCAL:

CNPJ: 51.804.771/0001-72


ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – O.S.S PIRANGI

**DEVERA CONSTAR NA NOTA FISCAL: DADOS DA CONTA CORRENTE PARA DEPÓSITO
ENDEREÇO PARA ENTREGA:**

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRAGI – O.S.S PIRANGI

AVENIDA CARMEM LUCIA GIRADE, N° 1901

CEP: 15.820-000 – PIRANGI/SP


GABRIELA PADOVAN ZANARELLI
RESPONSÁVEL POR COMPRAS



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde
"HOSPITAL JOSÉ PIRONDI"

Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72
Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP



REQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A COZINHA (QUITANDA)

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT (KG) ESTIMADO
1.	Kg	Abobrinha	7,50
2.	MAÇO	Alface	20,00
3.	Kg	Alho	28,00
4.	Kg	Almeirão	20,00
5.	Kg	Batata	6,50
6.	SACO	Batata	4,50
7.	Kg	Banana nanica	7,00
8.	Kg	Beterraba	8,50
9.	Kg	Berinjela	10,00
10.	Kg	Cebola	4,50
11.	Kg	Cenoura	4,90
12.	MAÇO	Couve (em folha)	20,00
13.	MAÇO	Cheiro verde	25,00
14.	Kg	Chuchu	9,50
15.	Kg	Laranja	3,50
16.	Kg	Jiló	25,50
17.	Kg	Maçã	12,00
18.	Kg	Mandioquinha	14,70
19.	Kg	Mamão	6,90
20.	Dúzia	Ovo	8,50
21.	Kg	Pepino	8,65



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde
"HOSPITAL JOSÉ PIRONDI"



Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72
Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP

22.	Kg	Pêra	15,50
23.	Kg	Quiabo	22,90
24.	Kg	Repolho	5,00
25.	Kg	Rúcula	20,00
26.	Kg	Tomate	6,00
27.	Kg	Vagem	19,90
28.	Kg	Abóbora Cabotia	5,00
29.	Kg	Melancia	3,50
30.	Kg	Melão	7,30

Pirangi, 01/09/2021

JUSTIFICATIVA: Aquisição de produtos alimentícios (quitanda) para o hospital Jose Pirondi – Pirangi/SP.

João Gonçalves de Sarro
Diretor Executivo
O.S.S Pirangi

DANIEL COVIELLO – ME (HORTIFRUTI SANTA RITA)

Endereço: Rua Dr Rodrigues Alves, 1576 – Centro – Pirangi – CEP 15820-000

Fone/Fax: 17 33862148

CNPJ: 33.708.360/0001-00

INSCR. ESTADUAL: 539.026.681.111

Cliente: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – Tel.: 17 3386-1800

Conforme vossa solicitação, temos a satisfação de fornecer nossos preços das mercadorias abaixo relacionadas.

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	VLR UNIT
1.	01 Kg	Abobrinha	5,90
2.	01 Kg	Alface	16,50
3.	01 Kg	Alho	24,90
4.	01 Kg	Almeirão	12,00
5.	01 Kg	Batata	3,90
6.	SACO	Batata	4,00
7.	01 Kg	Banana nanica	3,99
8.	01 Kg	Beterraba	3,90
9.	01 Kg	Berinjela	9,10
10.	01 Kg	Cebola	1,99
11.	01 Kg	Cenoura	3,99
12.	01 Kg	Couve (em folha)	12,00
13.	01 Kg	Cheiro verde	17,00
14.	01 Kg	Chuchu	5,90
15.	01 Kg	Laranja	2,50

16.	01 Kg	Jiló	13,90
17.	01 Kg	Maçã	6,50
18.	01 Kg	Mandioquinha	9,40
19.	01 Kg	Mamão	3,25
20.	01 Dúzia	Ovo	7,25
21.	01 Kg	Pepino	7,90
22.	01 Kg	Pêra	10,25
23.	01 Kg	Quiabo	12,00
24.	01 Kg	Repolho	3,75
25.	01 Kg	Rúcula	18,00
26.	01 Kg	Tomate	2,60
27.	01 Kg	Vagem	24,00
28.	01 Kg	Abóbora Cabotiá	2,90
29.	01 Kg	Melancia	1,80
30.	01 Kg	Melão	6,30

Daniel Covello

33.708.360/0001-00

DANIEL COVIELLO - ME

RUA DR. RODRIGUES ALVES N° 1576-A
CEP: 15820-000
PIRANGI - SP

AMARILSON WAGNER GOUVEA - ME

Endereço: Avenida 7 de setembro, 574, Centro, Pirangi, CEP 15820000

Fone/Fax: 17 99721-4687

CNPJ: 10.823.635/0001-42

Cliente: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – Tel.: 17 3386-1800

Conforme vossa solicitação, temos a satisfação de fornecer nossos preços das mercadorias abaixo relacionadas.

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	VLR UNIT
1.	01 Kg	Abobrinha	5,90
2.	01 Kg	Alface	8,00
3.	01 Kg	Alho	24,90
4.	01 Kg	Almeirão	8,00
5.	01 Kg	Batata	3,50
6.	SACO	Batata	4,10
7.	01 Kg	Banana nanica	5,50
8.	01 Kg	Beterraba	3,50
9.	01 Kg	Berinjela	9,90
10.	01 Kg	Cebola	2,90
11.	01 Kg	Cenoura	3,50
12.	01 Kg	Couve (em folha)	8,00
13.	01 Kg	Cheiro verde	18,00
14.	01 Kg	Chuchu	5,90
15.	01 Kg	Laranja	2,50
16.	01 Kg	Jiló	18,90

17.	01 Kg	Maçã	8,90
18.	01 Kg	Mandioquinha	9,90
19.	01 Kg	Mamão	5,90
20.	01 D	Ovo	8,00
21.	01 Kg	Pepino	9,90
22.	01 Kg	Pêra	12,90
23.	01 Kg	Quiabo	18,90
24.	01 Kg	Repolho	3,50
25.	01 Kg	Rúcula	8,00
26.	01 Kg	Tomate	5,90
27.	01 Kg	Vagem	18,90
28.	01 Kg	Abóbora Cabotiá	3,50
29.	01 Kg	Melancia	2,50
30.	01 Kg	Melão	6,50

10.823.335/0001-42
 AMARILSON MAGNÉ
 GOUVEIA ME
 Avenida 7 de Setembro, 574
 CENTRO - CEP 15820-000
 PIRANCÓPOLIS - SP

Darci Gouveia

Marcio André Lanza e Outro

NOTA FISCAL DE PRODUTOR

Nº 000116

MODELO 4

Estrada Municipal de Pirangi a Vista Alegre do Alto Km 4, S/Nº - Sítio Bela Vista
Bairro Córrego do Sovaco - CEP 15820-000 - PIRANGI - SP

CNPJ/CPF
08.982.655/0001-14

1ª Via Branca/Destinatário
2ª Via Verde/Fixa
3ª Via Rosa/Fisco do Destino
4ª Via Amarela/Fisco do Estar

Natureza da Operação
VENDA

Insc. Estadual
539.069.210.112

Data Limite para Emissão
00/00/00
Indeterminado

Destinatário

Nome/Razão Social
Associação Beneficente de Pirangi-Hospital J. Aronoldi

CNPJ/CPF
51.804.771/0001-72

Data da Emissão
30.09.21

Endereço
Av. Carmen Lúcia Giglio Girade, 1901 - Jardim Langara

Data Saída/Entrada
30.09.21

Município
Pirangi

UF
SP
Insc. Estadual
Isento

Hora da Saída

Dados do Produto

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Alíq. ICMS
ALFACE	MC	6	4,00	24,00	
CHEIRO VERDE	MC	12	3,00	36,00	
COUVE	MC	12	4,00	48,00	
CENOURA	KG	20	3,50	70,00	
BETERRABA	KG	8	4,00	32,00	
BATATA	KG	50	3,40	170,00	
CHUCHU	KG	13	5,70	74,10	
ABOBRINHA	KG	20	4,40	88,00	
CABOTIA	KG	7	2,90	20,30	
TOMATE	KG	35	4,00	140,00	
PEPINO	KG	12	4,00	48,00	
REPOLHO	KG	4	3,50	14,35	

Cálculo do Imposto

Guia de Recolhimento (Nº, Autenticação e Data)	Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Valor Total dos Produtos	Total da Nota
	Valor do Frete	Valor do Seguro	Outras Despesas Acessórias	R\$ 764,75

Transportador/Volumes Transportados

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>		PLACA DO VEÍCULO	U.F.	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			U.F.	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE		NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

Dados Adicionais

Informações Complementares

1) - A inscrição do Produtor Rural e da Sociedade em Comum de produtor rural no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ não descaracteriza a sua condição de "pessoa física" não inscrita no "Registro Público de Empresas Mercantis" (Junta Comercial), exceto se exercer a faculdade prevista no artigo 971 do Código Civil - art. 2º da Portaria CAT-117/2010.

G.C. GRÁFICA EXPRESSA LTDA-ME - Av. 15 de Maio, 472 - Centro - Fone: (16) 3244-3100 - Monte Alto/SP - I.E. 461.057.423.119 - CNPJ 12.464.015/0001-90 - 02 fls. - 000101 a 000150x4 vias - Modelo 4 - 06/2021 - Aut. Fiscal nº 68940677232
Confeccionado de acordo com o Decreto 45490/2000.

Recebemos de **MARCIO ANDRÉ LANZA E OUTRO**

os produtos constantes da Nota Fiscal indicado ao lado

Nota Fiscal de Produtor

Nº 000116

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde
"HOSPITAL JOSÉ PIRONDI"
Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72
Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP

TABELA DE PREÇO

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	HORTIFRUTI SANTA RITA	AMARILSON WAGNER GOUVEIA	MARCIO LANZA	MENOR VALOR	VENCEDOR
1.	01 Kg	Abobrinha	5,90	5,90	4,40	4,40	MARCIO
2.	MAÇO	Alface	16,50	8,00	4,00	4,00	MARCIO
3.	01 Kg	Alho	24,90	24,90	-	24,90	HORTIFRUTI SANTA RITA/AMARILSON
4.	01 Kg	Almeirão	12,00	8,00	4,00	4,00	MARCIO
5.	01 Kg	Batata	3,90	3,50	3,50	3,50	MARCIO
6.	SACO	Batata	4,00	4,10	3,40	3,40	MARCIO
7.	01 Kg	Banana nanica	3,99	5,50	-	3,99	HORTIFRUTI SANTA RITA
8.	01 Kg	Beterraba	3,90	3,50	4,00	3,50	AMARILSON
9.	01 Kg	Berinjela	9,10	9,90	4,37	4,37	MARCIO
10.	01 Kg	Cebola	1,99	2,90	2,00	1,99	HORTIFRUTI SANTA RITA
11.	01 Kg	Cenoura	3,99	3,50	3,50	3,50	MARCIO/AMARILSON
12.	MAÇO	Couve (em folha)	12,00	8,00	4,00	4,00	MARCIO
13.	MAÇO	Cheiro verde	17,00	18,00	3,00	3,00	MARCIO
14.	01 Kg	Chuchu	5,90	5,90	5,70	5,70	MARCIO



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde
"HOSPITAL JOSÉ PIRONDI"
Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72
Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP


15.	01 Kg	Laranja	2,50	2,50	-	2,50	HORTIFRUTI SANTA RITA/AMARILSON
16.	01 Kg	Jiló	13,90	18,90	6,50	6,50	MARCIO
17.	01 Kg	Maçã	6,50	8,90	-	6,50	HORTIFRUTI SANTA RITA
18.	01 Kg	Mandiocquinha	9,40	9,90	13,00	9,40	HORTIFRUTI SANTA RITA
19.	01 Kg	Mamão	3,25	5,90	-	3,25	HORTIFRUTI SANTA RITA
20.	01 D	Ovo	7,25	8,00	-	7,25	HORTIFRUTI SANTA RITA
21.	01 Kg	Pepino	7,90	9,90	4,00	4,00	MARCIO
22.	01 Kg	Pêra	10,25	12,90	-	10,25	HORTIFRUTI SANTA RITA
23.	01 Kg	Quiabo	12,00	18,90	12,00	12,00	HORTIFRUTI SANTA RITA
24.	01 Kg	Repolho	3,75	3,50	3,50	3,50	MARCIO/AMARILSON
25.	01 Kg	Rúcula	18,00	8,00	4,00	4,00	MARCIO
26.	01 Kg	Tomate	2,60	5,90	4,00	2,60	HORTIFRUTI SANTA RITA
27.	01 Kg	Vagem	24,00	18,90	-	18,90	AMARILSON
28.	01 Kg	Abobora Cabotia	2,90	3,50	2,90	2,90	MARCIO/HORTIFRUTI SANTA RITA
29.	01 Kg	Melancia	1,80	2,50	-	1,80	HORTIFRUTI SANTA RITA
30.	01 Kg	Melão	6,30	6,50	-	6,30	HORTIFRUTI SANTA RITA

JULGAMENTO DE PROPOSTA

APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS OPTAMOS PELAS EMPRESAS, CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO, POR TEREM O MENOR PREÇO E/OU ATENDEREM AS NECESSIDADES TÉCNICAS DA ÁREA, CONFORME ABAIXO JUSTIFICADO.

	INTENS	JUSTIFICATIVA
	Abobrinha	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Alface	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Alho	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Almeirão	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Batata	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Batata (saco)	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Banana nanica	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Beterraba	O primeiro colocado NÃO atende as necessidades técnicas da área. O terceiro colocado atende.
	Berinjela	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Cebola	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Cenoura	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Couve (em folha)	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Cheiro verde	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Chuchu	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Laranja	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Jiló	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Maçã	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Mandioquinha	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Mamão	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
	Ovo	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.

Pepino	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Pêra	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Quiabo	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Repolho	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Rúcula	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Tomate	O primeiro colocado NÃO atende as necessidades técnicas da área. O segundo colocado atende
Vagem	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Abóbora Cabotiá	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Melancia	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.
Melão	O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.



João Gonçalves de Sarro
Diretor Executivo
Organização Social de Saúde Pirangi
PIRANGI, 03 de setembro de 2021